
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «КРАСНОБОРСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

 

 
П Р И К А З 

                                      

от «10» сентября 2024 г.                                                                                        № 185/1 -од 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 
В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в РФ, 

развития детско-юношеского спорта в образовательных организациях, приобщения к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать на базе МБОУ «СОШ Красноборский ЦО» школьный спортивный клуб 

(далее ШСК «Фортуна»). 

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Маркову Е.А., учителя 

физической культуры. 

3. Назначить Сушилову М.В., заместителя директора по ВР, куратором школьного 

спортивного клуба 

4.Утвердить Устав школьного спортивного клуба. (приложение №1) 

5.Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе. 

(приложение № 2) 

6.Утвердить план работы школьного спортивного клуба. (приложение №3) 

7.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района в течение учебного 

года. 

8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  

МБОУ «СОШ Красноборский ЦО»                               Ю.Н. Богданова 

 

 

С приказом ознакомлен: 

                         Е.А. Маркова 

                      М.В. Сушилова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


